令和５年１１月１日

北九州市にぎわいづくり懇話会

北九州市産業経済局

報 道 機 関 各 位

北九州市情報誌「雲のうえ」３８号発行のお知らせ

編集委員が毎号テーマごとに現地取材し、発行している情報誌「雲のうえ」。

今回は、北九州市に訪れた旅人がふらり入った焼肉店で煙越しに眺める『人』 『街』を、感じたまま

に描き出します。

旅人は、初来北となるフリーライター黒澤彩さんと、俳優の東出昌大さん。

東出さんは、映画のロケで長期滞在以来、６年ぶりの北九州市で、牛、豚、羊を豪快に食しており

ます。

また、フォトグラファーは世界的女性誌“VOGUE”をはじめ数々のファッション誌や広告、アーティ

ストなどのポートレートを中心に活躍する戎康友さんを起用した異色の特集号です。

焼肉尽くしの北九州市の旅、詳しくは本文でお楽しみください。

つきましては、広く周知するため、取材及び報道のほど、よろしくお願い申し上げます。

●38号表紙 画：牧野伊三夫

特集 : 今日は、やきにくだ！

１ 情報誌「雲のうえ」とは

刻々 と変わりゆく北九州市の「いま」を、毎号ひとつのテーマに沿って

描き出す情報誌です。（創刊：200６年）

２ 発行主体  北九州市にぎわいづくり懇話会

３ 編集委員 牧野 伊三夫 有山 達也   編集 黒澤 彩

  ライター 黒沢 彩 東出 昌大    写真 戎 康友

４ 発行日 ３８号：令和５年１１月１日

５ 発行部数  ３２，０００部

６ 主な配布場所

（１）北九州市内

 北九州市観光案内所（JR小倉駅、門司港駅、北九州空港）、各観光施設

 小倉井筒屋総合案内所、ブックセンタークエスト、無印良品 MUJIBOOK

（セントシティ北九州）、ユニクロ小倉駅前店、各ホテル

市内図書館、市役所広聴課、各区役所総務企画課、出張所、市民センター

（２）福岡市内  アクロス福岡、丸善博多店、リブロ福岡天神店、など

（３）東京都内

  北九州市東京事務所（ＪＲ有楽町駅前）、BEAMS JAPAN（新宿）

青山ブックセンター本店、ジュンク堂書店池袋本店、

ほか古書店、ブックカフェ、ギャラリー など

（４）空港等 スターフライヤー機内、北九州空港、羽田空港など

＜取材及び報道に関するお問い合わせ＞
北九州市にぎわいづくり懇話会事務局（産業経済局ＭＩＣＥ推進課内）担当：高宮（係長）、平野（課長）
TEL：093-551-8152  FAX：093-551-8151 https://www.lets-city.jp/03_kumonoue-list.php

https://www.lets-city.jp/03_kumonoue-list.php